МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АБЫЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ВУРНАРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

26.12.2022                                                                                                                  № 101- о

Об утверждении  плана основных мероприятий по проведению в 2023 году

 Года  счастливого детства

Во исполнение Указа Главы Чувашской Республики от 5 сентября 2022 г.

№ 104 «Об объявлении в Чувашской Республике 2023 года Годом счастливого детства», в

целях обеспечения благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить прилагаемый План основных мероприятий МБОУ «Абызовская

СОШ» по проведению  в Чувашской Республике в 2023 году Года счастливого детства

(далее – План) (приложение).

2. Заместителям директора по УВР, советнику по воспитанию, классным

руководителям обеспечить своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных

Планом.

3. Классным руководителям:

3.1.Организовать участие классных коллективов в мероприятиях, предусмотренных

Планом

3.2. Информировать о проведенных мероприятиях  на школьном сайте и в

средствах массовой информации.

4. Контроль над исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор                                                                          О.В.Жебелевская

Приложение

к  приказу МБОУ «Абызовская СОШ»
№101-о  от 26.12.2022г.

План

основных мероприятий МБОУ «Абызовская СОШ» по проведению в Чувашской

Республике в 2023 году Года счастливого детства

Цель: Обеспечение благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных

возможностей для всестороннего развития и самореализации

№

п/п

Название мероприятий Срок Ответственные

1.  Подготовка и размещение на официальном

сайте    тематического баннера  «2023 год - Год

счастливого детства в Чувашской Республике»

Январь

Зам. директора по ВР,

учитель физической

культуры

2.  Открытие Года  счастливого детства в

Чувашской Республике

Январь

Зам. директора по ВР,

классные руководители,

советник по

воспитанию, ст.

вожатый

3.  Создание информационного стенда на 1 этаже

школы «2023 год - Год счастливого детства в

Чувашской Республике »

Январь

Зам. директора по ВР

4.  Месячник оборонно-массовой и спортивной

работы

Январь-

февраль

Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители, учитель

физической культуры

5.  Размещение информации о мероприятиях,

посвященных Году счастливого детства на

официальном сайте образовательного

учреждения и официальной группе ВКонтакте

В течение

года

 Советник по

воспитанию, классные

руководители

6.  Организация выставки рисунков, фотографий

творческих работ, посвященных событиям и

памятным датам.

В течение

года

Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

7.  Охват организованным отдыхом подростков

«группы риска» в каникулярное время и

интересным содержательным досугом в течение

всего года.

В течение

года

Социальный педагог,

классные руководители

8.  Открытие Года счастливого детства Февраль  Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

9.  Тематический досуг, посвященный «Дню

защитника Отечества»

Февраль Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

10.  Конкурс фестиваль «Военной песни» Февраль Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители, учитель

музыки

11.  Тематическая выставка «День защитников

Отечества»

Февраль Учителя начальных

классов, учитель ИЗО и

технологии

12.  Смотр строя и песни «Равнение на Победу!» Февраль Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители, учитель

физической культуры

13.  Участие в муниципальных,  в  республиканских

мероприятиях, приуроченных  к Году

счастливого детства

В течение

года

Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

14.  Конкурса рисунков «Рисуем музыку

Рахманинова», посвященного 150-летию со дня

рождения композитора С.В. Рахманинова

Февраль  Учитель ИЗО

15.  Участие в районном конкурсе  «Эрудит -2023 Февраль -

март

Зам. директора по УР

16.  Участие в муниципальном  этапе

всероссийского конкурса юных чтецов «Живая

классика»

Февраль Учитель русского языка

и литературы

17.  Организация и проведение детского

экологического театрального представления

Март  Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

18.  Участие в районной выставке прикладного и

технического творчества «Мир детского

творчества»

Март Учителя начальных

классов, учитель ИЗО и

технологии

19.  Участие в муниципальной конференции-

фестиваля обучающихся «Exselsior – 2023»

Март -

апрель

Учитель ИЗО и

технологии

20.  Участие в районном фестивале детского

художественного творчества «Да здравствует

детство!»

Апрель Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

21.  Участие в районном слете "Безопасное колесо" Апрель Руководитель кружка,

классные руководители

22.  Участие в муниципальном этапе

республиканской экологической акции

«Охраны природы – дело каждого»

Апрель Учитель биологии

23.  Организация и проведение акции ко Дню

Победы:

 «Вахта Памяти»;

«Георгиевская лента».

Май Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

24.  Участие в финале районных военно-

спортивных игр «Зарница», «Орленок»

Май Учитель физической

культуры

25.  Участие в районном фестивале детских

общественных объединений

Июнь  Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

26.  Фестиваль рисунков - коллажей на тему:

«Детство – это мы!»

Июнь  Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, учитель ИЗО

27.        Организация и проведение линейки «Праздник

первого звонка».

Сентябрь  Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

28.  Акция: «Мы чистим мир» Сентябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

29.    Встреча со специалистами:

«Профессий в мире много важных »

Сентябрь Зам. директора по УР

30.  Акция милосердия «Давайте делать добрые

дела»

(к международному Дню пожилых людей)

 Октябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

31.  «С любовью к Вам, учителя» -  проведение

праздничного концерта, посвященного  Дню

учителя

Октябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

32.  День самоуправления Октябрь Зам. директора по УР

33.  Проведение  детско-юношеского творческого

конкурса «Счастливое сельское детство»

Октябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый

34.  Праздник «Золотая осень» Октябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

35.   Единый классный час: «Сохранение и развитие

традиций, промыслов и ремѐсел, исторического

наследия народов, населяющих Чувашию.

Ноябрь Классные руководители

36.  Организация цикла встреч с детскими

писателями «Книга – лучший друг»

 Ноябрь Библиотекарь

37.  Участие в республиканских фестивалях

социальных проектов

Ноябрь  Педагоги

38.  Концерт ко Дню матери «Тепло любимых рук»» Ноябрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

39.  Конкурс рисунков «В защиту красавицы ели» Декабрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, учитель ИЗО

40.   Коллективное творческое дело «Новый год для

всех»

Декабрь Советник по

воспитанию, ст.

вожатый, классные

руководители

41.  Закрытие Года  счастливого детства Декабрь Администрация

	Цель: Обеспечение благополучного и безопасного детства, предоставления детям равных возможностей для всестороннего развития и самореализации

		2022-12-26T13:19:06+0300
	Жебелевская Оксана Владимировна